Do.xvi.post trinitate.

ges.c. hec fuit iniq[ue]tas somode sororis sue superbia: saturitas panis ocii et abundatia.i.Thim.v.Uidua q[ui] in delitijs est viuens: mortua est: I[ps]e em[er]it viuens i[ns]corpo tui est mortua in mete. Dixit angelus q[uod] corp[u]s hois est sicut ferreum instrumentum q[uod] si ex ercitatur licet cōteritur tui lucidum. efficacis. Si vero non exercitatur rubigine consumit. Si enim corp[u]s nostru[m] ieiunis et vigilis exercemus debilitate incurrit: si non torpore mercescit. Meli est autem ip[s]m laborando considerare q[uod] merita sumere. Secundo non debet esse verbosus: quis enim verbositas reprehensibilis sit in viris: tamen i[ns]feminis magis est reprehensibilis et marime i[ns]feminis videtur. nam secundum Chrys. Mulieres sunt incaute molles et fragiles: et qui icaute: i[ps]o cito decipiunt ex eo quod ea q[ui] audiunt ratione non discernunt vel discutiunt: quod vero sunt molles: i[ps]o ad bons et ad malos cito flectuntur: qui autem sunt fragiles. i[ps]o de facili superantur. Unde diabo non est aggressus viru[m] s[ed] mulierem sciens q[uod] mulier faciliter deciperetur: ex eo quod sexus incautior est et citius flectetur: ex eo quod est sexus molior: et faciliter vincetur ex eo quod est sexus fragilior. Tertio non dicitur curiose: quod non dicitur de domo i[ns]domu[m] circuire sed i[ns]domo manere aut i[ns]ecclesia orare i.Thi.v. Que vere vidua est et desolata sperret i[ns]dno et instet obsecrationibus et orationibus nocte et die. Legit de naturis animalium q[uod] turitur amissus pari stat in hypome i[n] nido: et estate vero transit ad loca frigida: sicut vidua i[ns]hypome. i.in presenti vita i[ns]qua est frigidus p[ro]ficit caritatis ignis diuini et sufflatio malorum. i.tentatio diabolus d[icitur] morari vel in nido domus proprie non discurrendo ne vagando memor. Dixit q[uod] discurrevit castitate amissus. vel in nido sue conscientie. s.i[ps]am inuidando ut possit dicere Can[ius].i.Lectul[us] floridus. vel in nido scite ecclie orationibus. s.insistendo exemplo anne viduc: de q[uod] h[ab]et

Li.ii.Si vero sedit i[ns]carne aliquem medium calorem transiret ad loca frigida hoc est assumat remedia refrigeraria: scilicet maceratione carnis carnalitatem exurete ps. Ure renes meas et cor meum abundantiam lachrymarum occupisceret extinguetur: et tunc dicere poterit cum propheteta. Transiuntem per ignem et aquam et eduristi nos i[ns]refrigerium nichilominem vadat frequenter ad rorem dei refrigeratum Eccl.xviii. Non ardore refrigerabit ros. sic et verbum melius quam datum. Quarto causa bat ei dolor ex eo quod erat unici mater non enim alius filius sibi remanserat quod ipsam aleret vel nutriret hoc quod spectat ad filios parentes scilicet nutritur et fouere ad quod inducimur ab eo sive precepto Ero.xx. Honora patrem tuum et matrem. Et intellige non tam de honore reverentie: sed etiam beneficentie sed quo plus mouet et exempla quam habba. i[ps]o inducimur et exemplo domini quod de matre custodit et i[ns] vita sibi obedietudo. li.ii.Erat subdit illis. Et in morte ipsorum Iohanni recomendando: et post mortem sibi apparendo: qui vero multos plus induxit promissa quam exempla vel habba i[ps]o dominus nos promissione inducit cui precepto supradicto promissionem addidit dicens ut sis longevis super terram et intelligit non tantum de terra mortalium sed etiam immortalem. Sed quodque aliqui sunt duris quos plus mouent proximata supplicia quam habba vel exempla sive missa i[ps]o domino combinatione facit dicens. Ero.rr. Qui maledixit patri vel matri morte morietur et intelligit non tam de morte temporalis sed et de morte eterna. sed dato quod deficiant oia habba et exempla promissiones et combinationes adhuc inducimur instinctu nature: et super hoc valerius tria ponit exempla. Cum enim quodam mulier nobilis ob quoddam flagitium carcere mancipata esset: ut ibi fame deficeret: filia sua nupta de licetia in dicas ipsam quotidie visitabat: prius tam diligenter perscrutabantur ne

comestib[us]le ei deferret. Illa h[oc] ex-
tracto vberem singulis diebus de lacte
proprio matre propria alebat. Cum
h[oc] index miraretur quod tanto tempore su-
peruueret repertus est quod siebat: tunc
index pietate motu memorem filie prodo-
nauit. Simile fere proposita refert. So-
lunus de quodam presene et gradeuo taliter
a filia in carcere sustentato. Sed in
exemplu potius dicens quod quoniam cyconie sene-
scunt filii parentes suos in nicho ponunt
zyelut infantes iuxta peccatum suis collo-
cat souent et nutritur soli vultures pa-
rentes suos mori permittunt. tertium ex e-
plu potius quod cum Marius rex per ap[osto]los fines
scytharum iwasisset miseratur ei scythe-
nas quod de populatione agrorum et vine-
arum equum toleraret: sed si sepulchrum pa-
rentum contigeret: tunc scytha[m] po-
tentia et vires setiret: quod per eorum defen-
sione mortis se exponere sunt parauit.

LDifica. xvij. Sermo. I.

Um intraret
Iesus in domum cuiusdam
principis phariseorum
sabbato manducare pa-
ne[rum] eccl. Luc. xiiij. Christus
scdm glo. sepe in sabbato docebat et
curabat siue ut plures qui ad sabbatu[m]
pueniebant lucris faceret: siue ut in sab-
bato celestis q[ui]c[t]is o[ste]nsis i[n]firmitate teo-
curadas esse oderet: siue ut interdum a
q[ui]dete ostendebant salutem aiarum
non subtrahendos esse doceret: i[n] ad
manducandum sabbato cum isto principe
intravit non propter cibum sed propter aiarum
lucrum. Ubi est hydropicus istu[m] in corpo-
re et in mente curauit Circa curationem ex parte phariseorum fuit magna
leticia. ex parte hydropticorum fuit magna
miseria. Ex parte Christi magna misericordia. Ma-
licia autem phariseorum in tribus fuit. Pri-
mo in hoc quod eum obseruabant si videlicet
in sabbato curaret ut sic possent ei
detrahere quod sabbatu[m] solueret. Ma-
gna malicia eorum: quod eum pascebant et si
ibi insidias parabat cum eo comedere
bant et ipsum mordere volerent. Tales

sunt multi qui alios pascunt cibis corporis
ratis: et thysescuntur eorum carnibus.
puer. tristis. Noli enim in comeditione
eorum quod carnes ad vescedum preferunt.
Sed carnes ad vescedum preferre est in
colloquio vicissim virtus primorum
dicere. Sal. v. v. si in uite mordetis
et comeditis eccl. Ille mordet quem partem
accipit et partem reliquit: ille come-
dit quem accipit quod sibi sufficit et reliqui
dimittit: ille presumit quod nichil relin-
quit. pharisei ergo Christus aliqui mordet
debant ipsum in aliquo laudando: et in
aliquo reprehendendo: iuxta illud mat.
ij. Quare cum publicanis et peccatoribus
manducat magister vester et bibit. In
hoc quod magistrum eius vocant laudant
eum: sed in hoc eius reprehendunt quod cum peccato-
ribus manducabat. Aliqui ipsum manducabant:
eius opera querendo: ex eo quod in
sabbato ea faciebat. Joh. ix. Non est
hunc homo a deo in sabbatu[m] non custodit.
Aliqui ipsum consumebant: totam viam
suam condonando Mat. xi. Ecce h[oc] vorax
et potator vini: et peccator et publicanus
amicus. Sunt etiam multi qui alios
in parte laudant et in parte vitupant
isti mordet. Alii sunt qui dia bona opera
in aliis querunt: isti comedunt. Alii
sunt qui opera iudicant et interpretationem con-
dannant: isti presumunt. Sed eorum
malitia in hoc erat quod facebant cum
eum dominis eos interrogavat. Si igitur sabbato
curare ipsi tacuerint: quod sicut
dicit Beda quod diligenter contra se dic-
tum fuisset. Nam igitur curare quare Christus
obseruauit. Si non licet quare pecora
curant. quod igitur facebant cum eis
domini interrogaret: ex angustia peccato-
debat. Sed notandum est aliqui bonum
est tacere: aliqui boni responderent. Boni
quidem est tacere. Aut propter sapientiam.
Eccl. xx. Est tacens qui inuenitur sa-
piens et tacens sciens temporis aptioris.
Aliqui tacentes ratione ignorantie. ibidem
Est tacens non habens sensum loquen-
ti. Aliquando rone patiente. ps. Po-
sui ori meo custo. dum colligam pecadato-
rem. Aliqui vero boni est responderent.
j. ss.